
UCHWAŁA NR XIII/172/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 września 2015 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r., poz. 654, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r., poz. 
378, poz. 1072), art. 10 ust 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2015 r. poz. 460 ze zmianami: Dz. U. 2015 r., poz. 774, poz. 870) oraz art 2 ustawy z dnia 13 września 
2013 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 870),

Rada Miasta Bolesławiec, uchwala co następuje:

§ 1. Pozbawia się drogę gminną ul. Zgorzelecka, wymienioną w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, kategorii drogi gminnej na odcinku, o długości 620 m. od km 41 + 240 do km 41 + 860, która 
uzyskała taką kategorię na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 460, ze zmianami) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 14 listopada 2003 r. 
o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 200, poz. 
1953).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Bolesławiec, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Bolesławiec.

 

I Wiceprzewodniczący Rady

Eugeniusz Kowalski

Id: F0C5850D-B125-48E5-9456-B91D9629D027. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/172/2015

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 23 września 2015 r.

ODCINEK DROGI GMINNEJ, KTÓRĄ POZBAWIA SIĘ KATEGORII DROGI PUBLICZNEJ, 
OBEJMUJE NASTĘPUJĄCE DZIAŁKI

1) Powiat bolesławiecki, miasto Bolesławiec, obręb 8, działka nr 115/2 o pow. 0,5630 ha;

2)  Powiat bolesławiecki, miasto Bolesławiec, obręb 8, działka nr 38/2 o pow. 0,1930 ha;

3)  Powiat bolesławiecki, miasto Bolesławiec, obręb 8, działka nr 69 o pow. 0,2518 ha;

 

I Wiceprzewodniczący Rady

Eugeniusz Kowalski

Id: F0C5850D-B125-48E5-9456-B91D9629D027. Podpisany Strona 1



Id: F0C5850D-B125-48E5-9456-B91D9629D027. Podpisany Strona 2



I Wiceprzewodniczący Rady

Eugeniusz Kowalski

Uzasadnienie

W dniu 9 lipca 2015 roku weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o drogach publicznych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 870), która przewiduje m. in., że dawne drogi krajowe zastępowane przez drogi
ekspresowe czy obwodnice nie będą otrzymywać jak dotychczas kategorii drogi gminnej, a będą
zaliczane do dróg wojewódzkich. W znowelizowanej ustawie przewidziano również regulacje
pozwalające gminnym jednostkom samorządu, które na mocy art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych
w dotychczasowym brzmieniu, przejęły z mocy prawa przedmiotowe odcinki dróg, na ich przekazywanie
samorządom wojewódzkim.

Przepisy ustawy przewidują, że w ciągu 90 dni od dnia wejścia w życie ustawy, rada gminy może
podjąć uchwałę pozbawiającą drogę tej kategorii. Odcinek, który zostanie pozbawiony przez radę gminy
kategorii drogi gminnej, z mocy ustawy staje się drogą wojewódzką.

Należy podkreślić, że przejęty przez Miasto Bolesławiec odcinek drogi krajowej całkowicie
nie odpowiada definicji drogi gminnej zawartej w artykule 7 ustawy o drogach publicznych, który
jednoznacznie określa drogi, zaliczane do dróg gminnych: „Do dróg gminnych zalicza się drogi
o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących
miejscowym potrzebom”.

Ulica Zgorzelecka leżąca w ciągu byłej drogi krajowej i stanowi główną sieć drogową miasta,
a nie uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom.

Odcinek byłej drogi krajowej nr 94 o długości 620 m., od km 41 + 240 do km 41 + 860, w granicach
miasta Bolesławiec ma charakter, co najmniej drogi wojewódzkiej bowiem łączy miasta na terenie
województwa dolnośląskiego i ma przewagę ruchu tranzytowego. Droga ma również znaczenie ponad
wojewódzkie. Przedmiotowa droga wpisuje się dokładnie w definicję zawartą w art. 6 ust 1 ustawy „Do
dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1, stanowiące połączenia między
miastami, mające znaczenie dla województwa i drogi o znaczeniu obronnym niezaliczone do dróg
krajowych”.

Mając na uwadze powyższe, Prezydent Miasta Bolesławiec wnioskuje o podjęcie Uchwały
pozbawiającej przedmiotową drogę kategorii drogi gminnej.

RR/RR

Id: F0C5850D-B125-48E5-9456-B91D9629D027. Podpisany Strona 1




